Носіїв традиційних народних масок (маланкарів) на Буковині називають *перебраними*, звідси постають місцеві варіанти самого свята – *переберія* або *рядження*. Виникнення цих мовних одиниць пов'язане з традицією святкування церковно-календарного дня святої Меланії, що відзначається 31 грудня/ 13 січня. А тому на відзначення цих днів пекли дві обрядові хлібини, що дістали назву *Василь та Маланка*.

Народні звичаї та повір'я породжують цілий ряд стійких словосполучень. Наприклад, вірування в цілющу силу весни і ранньої зелені породило вислів „*топтати ряс*”, тому в народі кажуть: „*Топчу, топчу ряс, Бог здоров'я дасть*”.